
OBECNY ROK 2003 ZOSTAŁ OGŁOSZONY W
NIEMCZECH ROKIEM BIBLII 

Od pewnego czasu w duszpasterstwie niemieckim mówi się 
o misjonarskich zadaniach Kościoła i potrzebie odnowy ducha 
chrześcijańskiego. Nowa ewangelizacja zyskała na znaczeniu 
w związku z przygotowaniem do obchodów Jubileuszu  roku 
2000. Szczególnie Ojciec św. Jan Paweł II zachęca do nowej 
ewangelizacji. Mówi: „W krajach o chrześcijaństwie dawnej 
daty, ale czasem również w Kościołach młodych, całe grupy 
ochrzczonych utraciły żywy sens wiary albo wprost nie uważają 
się już za członków Kościoła, prowadząc życie dalekie od 
Chrystusa i od Jego Ewangelii. W tym wypadku zachodzi 
potrzeba „nowej ewangelizacji” albo „reewangelizacji”. (Rede-
mptoris missio, nr 33). Potrzeba więc nowych impulsów 
ożywiających wiarę by doświadczyć Chrystusa w codzien-
nym życiu. Misja nowej ewangelizacji polega na wspólnej 
odpowiedzialności za Kościół. Problemem jest dzisiaj nie 
brak wiary, tylko religijne zobojętnienie. Nie wystarczy tylko 
wierzyć, że Bóg jest, lecz potrzebne jest cierpliwe odkrywanie 
Jego życiodajnej obecności wśród nas. Obecności, która 
przesądza o tym, że człowiek czuje się spokojnym i bezpi-
ecznym i dlatego potrafi właściwie i adekwatnie rozeznawać i 
przyjąć sens swego życia”. 

Specyfiką wiary chrześcijańskiej jest to, że wychodząc na 
przeciw ludzkiemu pragnieniu Bóg sam się objawił i dał się 
poznać w Słowie Biblii. To unikalne i doskonałe wyjście-
otwarcie się Boga ku człowiekowi dokonało się w osobie 
Jezusa Chrystusa. Szukając oblicza Boga, możemy je najpełniej 
odnaleźć i rozpoznać właściwe w Jezusie Chrystusie. W Nim 
Bóg objawił bogactwo swego wewnętrznego życia, ukazując 
się jako Ojciec, Syn i Duch Święty. Miłość, jaką ma wobec 
człowieka, jest przedłużeniem i uobecnieniem tej samej miłości, 
jaką jednoczy i łączy trzy boskie Osoby.

Dlatego potrzeba kontemplacji, czyli rozważania oblicza 
Chrystusa, „Chrystusa, którego postrzegamy jako postać 
historyczną i jako tajemnicę, którego obecność przeżywamy 
w Kościele i w świecie wyznając, że On jest sensem historii 
i światłem na drodze” – jak powie Papież. Papież mówi o lek-
turze chrystologicznej i chrystocentrycznej. Uznaje on, że całe 
Pismo święte przesiąknięte jest tajemnicą Chrystusa.

Dochodzimy do sedna sprawy: kontemplowanie oblicza 
Chrystusa może dokonać się przez upowszechnienie praktyki 
czytania i rozważania Pisma świętego. Pod tym względem 
dokonało się w ostatnich czasach wiele dobrego. Może niek-
tórzy z Was pamiętają, jak trudno było kiedyś dostać w Polsce 
Pismo św., i jak ograniczone były jego nakłady. Dzisiaj wyda-
wane są specjalne przekłady z ilustracjami, komiksy dla dzieci 
i młodzieży zachęcające do oglądania i czytania. Organizuje 
się konkursy biblijne, quizy, wieczornice i wykłady o tema-

tyce biblijnej. Kościół potrzebuje odżycia treści biblijnej. Nie 
polega ona na drobiazgowej znajomości ksiąg, postaci i epi-
zodów biblijnych lub przyswojenia sobie olbrzymiej treści i 
informacji historycznej, geograficznej, archeologicznej, topo-
goraficznej czy języków wschodncih związanych z Biblią. To 
wszystko jest ważne dla specjalistów, aby jeszcze dogłębniej 
wyjaśnić i rozpoznać sens, jaki chcieli przekazać autorzy 
biblijni. Ewangelie podobnie jak pozostałe księgi biblijne 
powstały z wiary i dla wiary. Budzenie wiary u czytelników 
jest podstawowym celem lektury Pisma św.

Jest wiele metod czytania i dzielenia się Pismem św. 
Odbywa się to zarówno w grupach zorganizowanych jak i w 
małych kręgach biblijnych, które posługując się prostą zasadą: 
widziećocenić-działać dochodzą do doświadczenia Boga w 
swoim życiu. W Biblii nie wolno szukać nowinek religijnych. 
Ona jest przeznaczona do czytania i rozumienia nie sensie 
dosłownym, lecz jako odczytywanie, które ciągle trwa i któ-
rego skutki są widoczne w całym życiu. Biblia pełna jest obra-
zów i symboliki, dlatego nie tłumaczy się dosłownie liczb 
i cyfr, gdyż mają one znaczenie symobliczne. W czytaniu i 
objaśnianiu Pisma św. podobnie jak i we wszystkich innych 
aktywnościach życia chrześcijańskiego potrzebna jest wiara, 
modlitwa i dialog z Bogiem, aby serce otworzyło się na 
strumień Bożej łaski, „aby słowo Chrystusa mogło przeniknąć 
nas z całą swoją mocą”. Duc in altum – wypłyń na głębię! 
– zachęca Papież. Wypłyńmy w tym roku na głębię Bożego 
Słowa. Biblia jest księgą odkrycia Boga przez świadectwo tych, 
którzy Go doświadczyli. Doświadczenie Boga przez lekturę 
indywidualną czy zbiorową kończmy modlitwą, gdyż lektura 
ta prowadzi do odkrycia Boga w moim życiu. 

Czytanie Biblii nie jest sprawą tylko specjalistów. Biblia 
i wiara chrześcijańska nie mogą być pojmowane jako jedna 
z wielu ofert kulturowych i duchowych. Trzeba mieć nieco 
dobrej woli i otworzyć się na „Dobrą Nowinę” kierowaną do 
każdego z nas.

W następnych numerach umieszczać będziemy jako pomoc 
w kontemplacji Biblii, metody czytania i dzielenia się 
Pismem św. Pragniemy zainteresować natchnionymi księgami 
Bożego Słowa, aby Boże orędzie nie pozostawało bezowocne. 
Zachęcamy grupy modlitewne, których nie brakuje w naszych 
Misjach do intensywniejszej i wnikliwszej lektury Pisma św.  

Rok Biblii
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